[image: ]

О внесении изменений в решение Каркаралинского районного маслихата от 27 декабря 2023 года № VIII-16/127 "О бюджетах города районного значения, поселка, сельских округов на 2024-2026 годы"
Решение Каркаралинского районного маслихата Карагандинской области от 20 мая 2024 года № VIII-23/170
[bookmark: z4]
      Районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Каркаралинского районного маслихата "О бюджетах города районного значения, поселка, сельских округов на 2024-2026 годы" от 27 декабря 2023 года № VIII-16/127 следующие изменения:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "1. Утвердить бюджет города Каркаралинск на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:

      1) доходы – 652102 тысячи тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 39992 тысячи тенге;

      неналоговые поступления – 525 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

      поступления трансфертов – 611585 тысячи тенге;

      2) затраты – 737629 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -85527 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 85527 тысяч тенге, в том числе:

      поступление займов – 0 тенге;

      погашение займов – 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 85527 тысяч тенге.";

      приложения 1, 76 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2, к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

      Председатель районного маслихата

С. Оспанов

	Приложение 1 к решению
Каркаралинского районного маслихата
от 20 мая 2024 года
№ VIII-23/170

	Приложение 1 к решению
Каркаралинского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года
№ VIII- 16/127

 Бюджет города Каркаралинск на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

I. Доходы

652102

1

Налоговые поступления

39992

01

Подоходный налог

12100

2

Индивидуальный подоходный налог

12100

04

Hалоги на собственность

27367

1

Hалоги на имущество

2232

4

Hалог на транспортные средства

25135

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

525

3

Плата за пользование земельными участками

525

2

Неналоговые поступления

525

01

Доходы от государственной собственности

525

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

525

3

Поступления от продажи основного капитала

0

01

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0

1

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0

4

Поступления трансфертов

611585

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

611585

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

611585

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

6

 II.Затраты

737629

01

Государственные услуги общего характера

373318

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

373318

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

373318

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

371044

022

Капитальные расходы государственного органа

2274

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

278508

3

Благоустройство населенных пунктов

278508

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

278508

008

Освещение улиц в населенных пунктах

64396

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

3306

010

Содержание мест захоронений и погребение безродных

839

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

209967

12

Транспорт и коммуникации

39033

1

Автомобильный транспорт

39033

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

39033

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

39033

15

Трансферты

46770

1

Трансферты

46770

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

46770

048

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов

46770

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование

0

Бюджетные кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета

-85527

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

85527

	Приложение 26 к решению
Каркаралинского районного маслихата
от 20 мая 2024 года
№ VIII-23/170

	Приложение 76 к решению
Каркаралинского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года
№ VIII- 16/127

 Целевые трансферты на 2024 год

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге

в том числе:

Функциональная подгруппа

город Каркаралинск

поселок Карагайлы

Егиндыбулакский сельский округ

Киргизский сельский округ

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты

623354

496104

11708

7286

3452

1

Государственные услуги общего характера

370111

272253

9708

3786

3452

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

370111

272253

9708

3786

3452

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

370111

272253

9708

3786

3452

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

370111

272253

9708

3786

3452

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

221243

205851

0

0

0

2

Коммунальное хозяйство

4712

0

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

4712

0

0

0

0

014

Организация водоснабжения населенных пунктов

4712

0

0

0

0

3

Благоустройство населенных пунктов

216531

205851

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

216531

205851

0

0

0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

33637

23957

0

0

0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

182894

181894

0

0

0

12

Транспорт и коммуникации

25000

18000

2000

0

0

1

Автомобильный транспорт

25000

18000

2000

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

25000

18000

2000

0

0

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

25000

18000

2000

0

0

13

Прочие

7000

0

0

3500

0

9

Прочие

7000

0

0

3500

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

7000

0

0

3500

0

025

Расходы на новые инициативы

7000

0

0

3500

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Абайский сельский округ

Касым Аманжоловский сельский округ

Нуркен Абдировский сельский округ

Балкантауский сельский округ

Бахтинский сельский округ

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты

6392

16186

7079

7896

2904

01

Государственные услуги общего характера

5392

11186

3579

2896

2904

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

5392

11186

3579

2896

2904

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

5392

11186

3579

2896

2904

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

5392

11186

3579

2896

2904

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

1000

5000

0

5000

0

2

Коммунальное хозяйство

0

500

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

500

0

0

0

014

Организация водоснабжения населенных пунктов

0

500

0

0

0

3

Благоустройство населенных пунктов

1000

4500

0

5000

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

1000

4500

0

5000

0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

0

4500

0

5000

0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

1000

0

0

0

0

12

Транспорт и коммуникации

0

0

0

0

0

1

Автомобильный транспорт

0

0

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

0

0

0

0

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

0

0

0

0

0

13

Прочие

0

0

3500

0

0

9

Прочие

0

0

3500

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

0

3500

0

0

025

Расходы на новые инициативы

0

0

3500

0

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Бесобинский сельский округ

Жанатоганский сельский округ

Ынталинский сельский округ

Каракольский сельский округ

Кайнарбулакский сельский округ

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты

3019

6637

2326

1876

5826

01

Государственные услуги общего характера

3019

2425

2326

1876

5826

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

3019

2425

2326

1876

5826

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

3019

2425

2326

1876

5826

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

3019

2425

2326

1876

5826

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

0

4212

0

0

0

2

Коммунальное хозяйство

0

4212

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

4212

0

0

0

014

Организация водоснабжения населенных пунктов

0

4212

0

0

0

3

Благоустройство населенных пунктов

0

0

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

0

0

0

0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

0

0

0

0

0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

0

0

0

0

0

12

Транспорт и коммуникации

0

0

0

0

0

1

Автомобильный транспорт

0

0

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

0

0

0

0

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

0

0

0

0

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Кояндинский сельский округ

Каршигалинский сельский округ

Мартбек Мамыраевский сельский округ

Мадийскийсельский округ

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты

2399

3407

2508

5399

01

Государственные услуги общего характера

2399

3407

2508

5399

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

2399

3407

2508

5399

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

2399

3407

2508

5399

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

2399

3407

2508

5399

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

0

0

0

0

2

Коммунальное хозяйство

0

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

0

0

0

014

Организация водоснабжения населенных пунктов

0

0

0

0

3

Благоустройство населенных пунктов

0

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

0

0

0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

0

0

0

0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

0

0

0

0

12

Транспорт и коммуникации

0

0

0

0

1

Автомобильный транспорт

0

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

0

0

0

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

0

0

0

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

сельский округ имени Ныгмета Нурмакова

Таттимбетовский сельский округ

Тегисшилдикский сельский округ

Темиршинский сельский округ

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты

6226

5470

2860

2425

01

Государственные услуги общего характера

6046

5470

2860

2425

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

6046

5470

2860

2425

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

6046

5470

2860

2425

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

6046

5470

2860

2425

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

180

0

0

0

2

Коммунальное хозяйство

0

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

0

0

0

014

Организация водоснабжения населенных пунктов

0

0

0

0

3

Благоустройство населенных пунктов

180

0

0

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

180

0

0

0

008

Освещение улиц в населенных пунктах

180

0

0

0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

0

0

0

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Томарский сельский округ

Шарыктинский сельский округ

Угарский сельский округ

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты

2440

3663

7866

01

Государственные услуги общего характера

2440

3663

2866

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

2440

3663

2866

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

2440

3663

2866

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

2440

3663

2866

12

Транспорт и коммуникации

0

0

5000

1

Автомобильный транспорт

0

0

5000

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

0

5000

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

0

0

5000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14